Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________________ № __________

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 13 августа 2005 г. № 491

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Внести в Правила содержания общего имущества в многоквартирном доме,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 13 августа 2005 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего

имущества

в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого

помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению,

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего

качества

и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 34, ст. 3680; 2016,

№ 30, ст. 4914; 2017, № 2, ст. 338; № 11, ст. 1557; 2020, № 27, ст. 4236), следующие

изменения:

а) подпункт «д» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«д) механическое, электрическое, санитарно-техническое и другое

оборудование (в том числе конструкции и (или) иное оборудование,

предназначенные

для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям

в многоквартирном доме (далее - оборудование для инвалидов и иных

маломобильных групп населения), находящееся в данном доме

за пределами или внутри помещений и обслуживающее более одного жилого

и (или) нежилого помещения (квартиры) (за исключением сетей связи, необходимых

2

для оказания услуг связи собственникам помещений в многоквартирном доме

или нанимателям жилых помещений в многоквартирном доме по договорам

социального найма);»;

б) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«В состав общего имущества не включаются сети связи, необходимые

для оказания услуг связи собственникам помещений в многоквартирном доме

или нанимателям жилых помещений в многоквартирном доме по договорам

социального найма.»;

в) в пункте 8 слова «информационно-телекоммуникационных сетей (в том

числе сетей проводного радиовещания, кабельного телевидения, оптоволоконной

сети, линий телефонной связи и других подобных сетей)» заменить словами «сетей

связи».

Председатель Правительства

Российской Федерации

М. Мишустин